Gabinete do Vereador Rozael do Divinópolis

REQUERIMENTO Nº________________

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, para que

viabilizem o calçamento da Rua amaro Gonzaga da Silveira, bairros rendeiras, via local, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

 Conforme verificado, a artéria referenciada carece de calçamento na via. Por essa razão,

pleiteio às autoridades competentes a concretização da obra evidenciada, cujo feito proporcionará

melhor qualidade de vida aos moradores daquela localidade. Desse modo, certo da unânime

aprovação dos demais pares, peço que se dê ciência às autoridades sobreditas.

Sala das Sessões 29 de agosto de 2019

		2019-08-29T10:30:08-0300
	Vereador Rozael do Divinópolis